
UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆNGIA LỘC

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày        tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng

Công trình: Kiên cố hóa kênh KC đoạn K0+00-K0+550 Trạm bơm Thống Nhất 
và cải tạo đường bê tông đầu kênh KC

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆNGIA LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 
19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 06 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm2014; Luật 

Xây dựng sửa đổi số 62/2020/QH14 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây 
dựng số 50/2014/QH13;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2017 của 

UBND tỉnh Hải Dương về việc phân cấp quản lý Quy hoạch xây dựng, quản lý dự 
án đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng, quản lý hệ thống 
công trình hạ tầng kỹ thuật và cây xanh đô thị trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Quyết 
định số 21/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2018 của UBND tỉnh Hải 
Dương về sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định 25/2017/QĐ-UBND ngày 
20 tháng 9 năm 2017 của UBND tỉnh Hải Dương;  

Theo đề nghị của liên ngành phòng Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng 
tại Tờ trình số 17/TTr-LN ngày 10/3/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Kiên cố hóa kênh 
KC đoạn K0+00-K0+550 trạm bơm Thống Nhất và cải tạo đường bê tông đầu 
kênh KC, với các nội dung chính sau:

I. CĂN CỨ LẬP KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU:
- Quyết định số 4299/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND huyện Gia Lộc 

về việc phân bổ vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2022.



2

- Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu 
tư xây dựng công trình: Kiên cố hóa kênh KC đoạn K0+00-K0+550 trạm bơm 
Thống Nhất và cải tạo đường bê tông đầu kênh KC.

II. THÔNG TIN CƠ BẢN:
1. Tên công trình: Kiên cố hóa kênh KC đoạn K0+00-K0+550 trạm bơm 

Thống Nhất và cải tạo đường bê tông đầu kênh KC. 
2. Tổng mức đầu tư công trình: 2.751.029.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, bẩy trăm 

năm mươi mốt triệu, không trăm hai mươi chín nghìn đồng). 
3. Tên Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc.
4. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.
5. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022.
6. Địa điểm xây dựng: xã Thống Nhất, huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương.
7. Quy mô dự án: Thực hiện theo Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 10 

tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc về việc phê duyệt 
Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Kiên cố hóa kênh KC đoạn 
K0+00-K0+550 trạm bơm Thống Nhất và cải tạo đường bê tông đầu kênh KC.

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU:
1. Tóm tắt nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:
1.1. Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện: 132.987.000 đồng;
1.2. Tổng giá trị phần công việc chưa thực hiện mà không áp dụng được một 

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu: 377.763.000 đồng;
1.3. Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

2.240.279.000 đồng;
1.4. Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện để lập kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu (nếu có): Không;
1.5. Tổng giá trị các phần công việc (1.1+1.2+1.3+1.4): 2.751.029.000 đồng.
1.6. Tổng mức đầu tư của công trình: 2.751.029.000 đồng.
2. Phần công việc không thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:
- Phần công việc đã thực hiện: Khảo sát, Lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật, thẩm 

tra thiết, thẩm tra dự toán và thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật.
- Các công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu: Quản lý dự án, 

Thẩm tra phê duyệt quyết toán, dự phòng.
3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:
Ngoài các công việc đã thực hiện và các công việc không áp dụng các hình 

thức lựa chọn nhà thầu, các công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu được chia 
thành 06 gói thầu, cụ thể kế hoạch lựa chọn nhà thầu của từng gói thầu như phụ lục 
kế hoạch lựa chọn nhà thầu kèm theo.



3
Điều 2. Ban Quản lý dự án và Tổ trường trực giúp việc cho Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng công trình trên, căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1, có trách 
nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu có đủ năng lực và kinh nghiệm để thực hiện các 
gói thầu theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng các phòng Tài 
chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Nông nghiệp & PTNT huyện; Ban quản lý 
dự án và Tổ thường trực giúp việc Ban quản lý dự án thực hiện đầu tư xây dựng 
công trình nêu trên; Giám đốc Xí nghiệp khai thác công trình thủy lợi huyện Gia 
Lộc; Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận :
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

   Lê Văn Tuấn



4
PHỤ LỤC

(Đính kèm Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     tháng 3 năm 2022 về 
việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình: Kiên cố hóa kênh 
KC đoạn K0+00-K0+550 trạm bơm Thống Nhất và cải tạo đường bê tông đầu 
kênh KC).

1. Phần công việc đã thực hiện:

Bảng số 1

TT
Nội dung công việc hoặc 

tên gói thầu
Đơn vị thực hiện

Giá trị 

(đồng)

Văn bản phê 
duyệt

1
Khảo sát, Lập báo cáo 

kinh tế kỹ thuật 

Công ty TNHH 

MTV tư vấn xây 

dựng và thương mại 

Đại Thành.

124.805.000

2
Thẩm tra thiết kế bản vẽ 

thi công và dự toán

Công ty CP tư vấn và 

xây dựng VINACO 

Thành Đông

7.953.000

3
Thẩm định báo cáo kinh 

tế kỹ thuật

Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện 
229.000

Quyết định số 
522/QĐ-UBND

Ngày 10/3/2022 
của UBND huyện 

Gia Lộc.

Tổng giá trị 132.987.000

2. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà 
thầu:

    Bảng số 2

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện Giá trị (đồng)

1 Chi phí quản lý dự án
Ban QLDA do UBND huyện 

thành lập
69.762.000

2
Thẩm tra phê duyệt quyết 

toán.

Phòng Tài chính -Kế hoạch 

huyện 
8.001.000

3 Dự phòng Chủ đầu tư 300.000.000

Tổng giá trị 377.763.000



5
3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Bảng số 3

TT Tên gói 
thầu

Giá gói thầu 
(đồng)

Nguồ
n vốn

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu

Phương 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu

Thời 
gian bắt 
đầu tổ 

chức lựa 
chọn 

nhà thầu

Loại 
hợp 
đồng

Thời gian 
thực hiện 
hợp đồng

1

Gói thầu số 
01: Tư vấn 
lập 
HSMT, 
đánh giá 
HSDT thi 
công.

3.960.000

Chỉ 
định 
thầu 

rút gọn 
(trong 
nước)

Đàm 
phán 

thương 
thảo 
hợp 
đồng

Từ tháng   
3/2022

Hợp 
đồng 
trọn 
gói

Được quy 
định cụ thể 
trong hợp 

đồng

2

Gói thầu 
số 02: Tư 
vấn thẩm 
định 
HSMT, 
thẩm định 
kết quả 
LCNT

2.000.000

Chỉ 
định 
thầu 

rút gọn 
(trong 
nước)

Đàm 
phán 

thương 
thảo 
hợp 
đồng

Từ tháng  
3/2022

Hợp 
đồng 
trọn 
gói

Được quy 
định cụ thể 
trong hợp 

đồng

3

Gói thầu 
số 03: Tư 
vấn giám 
sát thi 
công

55.544.000

Chỉ 
định 
thầu 

rút gọn 
(trong 
nước)

Đàm 
phán 

thương 
thảo 
hợp 
đồng

Từ tháng  
3/2022

Hợp 
đồng 
trọn 
gói

Được quy 
định cụ thể 
trong hợp 

đồng

4

Gói thầu 
số 04: Bảo 
hiểm công 
trình

11.541.000

Chỉ 
định 
thầu 

rút gọn 
(trong 
nước)

Đàm 
phán 

thương 
thảo 
hợp 
đồng

Theo 
quy định 

hiện 
hành

Hợp 
đồng 
trọn 
gói

Thời gian thi 
công + 12 
tháng bảo 
hành công 

trình

5

Gói thầu 
số 05: Tư 
vấn kiểm 
toán công 
trình

29.272.000

Chỉ 
định 
thầu 

rút gọn 
(trong 
nước)

Đàm 
phán 

thương 
thảo 
hợp 
đồng

Khi có 
yêu cầu 
của cấp 
có thẩm 
quyền 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói

Theo quy 
định hiện 

hành

6

Gói thầu 
số 06: Thi 
công xây 
dựng công 
trình.

2.137.962.000

Nguồ
n vốn 
ngân 
sách 

huyện 
và các 
nguồn 
vốn 
hợp 
pháp 
khác

Chào 
hàng 
cạnh 
tranh 
(trong 
nước)

Một 
giai 
đoạn 
một 

túi hồ 
sơ

Từ tháng  
3/2022

Hợp 
đồng 
trọn 
gói

60 ngày 
(Tính từ 

ngày khởi 
công xây 

dựng công 
trình)

Tổng giá trị 
các gói thầu 2.240.279.000



6


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-11T10:30:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-11T10:30:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-11T10:30:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Thị Thu<vuthithu1988@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




